[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                        с. Липовка
от  14.09. 2018 года                                                                            №  46
 О внесении изменений в постановление

№ 14 от 19.02.2016 г.  Об утверждении

административного регламента по

 предоставлению муниципальной услуги

« Выдача разрешения о присвоении , изменении  или аннулировании адреса объекту адресации».
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом №   204  –ФЗ от 19.07.2018 года  руководствуясь Уставом Липовского    муниципального образования, администрация Липовского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление № 14 от 19.02.2016 г Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения о присвоении , изменении  или аннулировании адреса объекту адресации» следующие изменения
В главе  II. « Стандарт предоставления муниципальной услуги»   раздел  « Особенности взаимодействия с заявителем при  предоставлении муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
« требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывалась при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, определенных указанным Федеральным законом
В главе  V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих» раздел « Порядок информирования  заявителя о результатах рассмотрения жалобы» дополнить абзацем следующего содержания:
- в случае признания жалобы подлежавшей удовлетворению в ответе заявителю  дается информация о действиях , осуществляющих органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией в целях незамедлительного устранения   выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

В случае  признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются  аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения»
2.  Настоящее постановление обнародовать в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Липовского МО

С.М.Кочеткова